Mediante el Informe Técnico de vistos (16), en cumplimiento a lo señalado en el 
Artículo 49 de la Directiva, el Área de Control Patrimonial y Bienes Incautados de 
la Unidad Ejecutora 009: Gerencia Administrativa de Amazonas recomienda 
aprobar la baja de quinientos cuarenta y nueve (549) bienes patrimoniales, por la 
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, por un valor 
de adquisición de S/. 762,959.20 (Setecientos Sesenta y Dos Mil Novecientos 
Cincuenta y Nueve con 20/100 Soles) y valor neto de S/. 55,782.97 (Cincuenta y 
Cinco Mil Setecientos Ochenta y Dos con 97/100 Soles), en conformidad a lo 
señalado en el Artículo 48 numeral h) de la Directiva. 

15. Por tanto, se ha cumplido el procedimiento establecido en Artículos 47,48 y 49 de 
la Directiva y, atendiendo a la naturaleza de las funciones de este órgano,

[...]

GG y, la Resolución de Presidencia N° 001400-2025-MP-FN-PJFSAMAZONAS, que 
facultan al suscrito ejercer las funciones, en materia administrativa, dentro del Distrito 
Fiscal de Amazonas. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1° 
Aprobar por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, la 
BAJA de quinientos cuarenta y nueve (549) bienes muebles patrimoniales, con valor 
de adquisición de S/. 762,959.20 (Setecientos Sesenta y Dos Mil Novecientos 
Cincuenta y Nueve con 20/100 Soles) y valor neto de S/. 55,782.97 (Cincuenta y 
Cinco Mil Setecientos Ochenta y Dos con 97/100 Soles); en conformidad a lo 
establecido en el Artículo 48 literal h) de la Directiva 006-2021-EF/54.01, cuyas 
características se encuentran detallados en el “Anexo I – Relación de Bienes 
calificados como RAEE” que forma parte integrante de la presente resolución.

[...]

facultan al suscrito ejercer las funciones, en materia administrativa, dentro del Distrito 
Fiscal de Amazonas. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1° 
Aprobar por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, la 
BAJA de quinientos cuarenta y nueve (549) bienes muebles patrimoniales, con valor 
de adquisición de S/. 762,959.20 (Setecientos Sesenta y Dos Mil Novecientos 
Cincuenta y Nueve con 20/100 Soles) y valor neto de S/. 55,782.97 (Cincuenta y 
Cinco Mil Setecientos Ochenta y Dos con 97/100 Soles); en conformidad a lo 
establecido en el Artículo 48 literal h) de la Directiva 006-2021-EF/54.01, cuyas 
características se encuentran detallados en el “Anexo I – Relación de Bienes 
calificados como RAEE” que forma parte integrante de la presente resolución.